
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27.11.2008                                                                                                                              №740 
 
 
О снятии с контроля отдельных пунктов 
Решений Городской Думы 
 
 
 
 Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», 
утвержденным Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 187, и на основании анализа 
представленной информации, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению. 
 
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 
Думы Стефанова Ю.В.  
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога         Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 



 2

Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 27.11.2008 №740 
 
 

Перечень отдельных пунктов 
Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 
1. Пункты 1,3 Решения Городской Думы от 28.06.2007 № 501 «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 143 «О 
муниципальном заказе города Таганрога» 

2. Пункт 3 Решения Городской Думы от 29.11.2007 № 559 «Об утверждении Реестра 
муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 
муниципальной службы города Таганрога» 

3. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.03.2008 № 630 «Об утверждении 
информации о выполнении в 2007 году Комплексной Программы развития 
физической культуры и спорта в г.Таганроге на 2005-2008гг.«К здоровью и 
высшим спортивным  достижениям», утвержденной Решением Городской Думы от 
31.03.2005 №42» 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.04.2008 № 646 «Об утверждении перечня 
имущества государственной собственности Ростовской области, предлагаемого к 
передаче в муниципальную собственность города Таганрога Ростовской области» 

5. Пункт 3 Решения Городской Думы от 22.05.2008 № 655 «Об утверждении 
результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Город Таганрог» за 2007 год» 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы от 30.05.2008 № 666 «О предложениях по 
передаче имущества из государственной собственности Ростовской области в 
муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.06.2008 № 675 «О наружной рекламе и 
порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории г. 
Таганрога» 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы от 24.07.2008 № 684 «Об утверждении 
Положения «О муниципальных долговых обязательствах» 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы от 24.07.2008 № 685 «Об утверждении 
результатов публичных слушаний по проекту Городской целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории г. Таганрога на 
2008-2012 годы» 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.07.2008 № 687 «О согласовании 
реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №16 путем присоединения к ней  муниципального 
общеобразовательного учреждения вечерней (сменной) общеобразовательной 
школы №2» 

11. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 02.09.2008 № 693 «О присвоении звания 
«Почетный гражданин города Таганрога» Гуревичу А.Н.» 

12. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 02.09.2008 № 694 «О присвоении звания 
«Почетный гражданин города Таганрога» Струкову Е.А.» 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы № 696 «О признании утратившими силу 
некоторых Решений Городской Думы города Таганрога» 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.09.2008 № 697 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 556 «Об утверждении 
городской целевой Программы «Сахарный диабет на 2008-2010гг.» 



 3

15. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.09.2008 № 698 «О признании 
утратившими силу некоторых Решений Городской Думы» 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.09.2008 № 699 «Об утверждении 
Положения «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность 
жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности» 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.09.2008 № 703 «О внесении изменений в 
отдельные  Решения Городской Думы города Таганрога» 

18. Пункт 4 Решения Городской Думы от 25.09.2008 № 706 «О порядке организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования в 
городе Таганроге» 

 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога         Т.Ерохина 

 
 


